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Zápis ze 42. zasedání Zastupitelstva města Veltrusy dne 28. 3. 2018 
 

 

Místo ko á í: Hasičský dů  Veltrus  

Příto i:  I g. Marta Bará ková, Ing. Martin Dykast, Michal Kohout pří hod : , Ing. 

Jaroslav Morávek, MVDr. Fra tišek Po ho radský pří hod : , Mgr. Ing. 

Martin Ponert, I g. Vladi ír Štulík, I g. Bar ora Šťast á, Mgr. Filip Volák 

Omluveni: To áš Čapek, Ri hard K selý 

Ověřovatelé: I g. Vladi ír Štulík, I g. Bar ora Šťast á 

Doba trvá í: 18:08 – 21:50 

 

Program: 

1) Úvod, s hvále í progra u 

2) J e ová í ověřovatelů 

3) Ke s hvále í zastupitelstve  ěsta kro ě veřej ý h zakázek  

a) Účet í závěrka MŠ za rok  

b) Účet í závěrka ZŠ za rok  

c) Účet í závěrka ěsta za rok  

d) Návrh závěreč ého účtu za rok 2017 

e) S louva o s louvě udou í, o ova sítě NN, uli e Žižkova 

f) S louva o vě é  ře e i, úprava sítě NN, uli e Nerudova 

g) Cestov í áhrad  zastupitelů do . .  

h) Darova í s louva – Synthos Kralupy, a. s. 

i) Dodatek č.  ke s louvě o zajiště í zpět ého od ěru a v užití odpadů z o alů EKO-KOM, a. s.) 

j) S hvále í zříze í so iál ího fo du při MěÚ 

k) Me ora du  „Koridor D  – sdruže í o í a spolků“ 

l) Žádost o fi a č í podporu Li k  ezpečí 

4) Veřej é zakázky 

a) VZ – dodávka PC v Základ í škole Veltrus , přísp. org. 
b) Schvále í ového dodavatele pl u 

c) S hvále í dodavatele oprav  ko u ika e v uli i Havlíčkova 

5) Informace 

a) vede í o e a případ í hosté  

i. Havárie v areálu U ipetrol RPA, s.r.o. . .  – zástup i kral. rafi érie  
ii. Prezentace projektu ESF – „Moder í a otevře ý úřad“ 

iii. Přístav a ZŠ 

iv. Pro íhají í projekt  a oprav  

v. Růz é ak e pořáda é ěste  aj.  

b) vý orů 

c) zastupitelů 

6) Diskuze 

7) Závěr 
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1. ÚVOD 
V 18:00 přivítal starosta vše h  příto é a zahájil zasedá í zastupitelstva. Progra  dostál 

ěkolika z ě , a to v přidá í odu 3l) Žádost o fi a č í podporu Li k  ezpečí, 4b) S hvále í 
ového dodavatele pl u a 4c) S hvále í dodavatele oprav  ko u ika e v uli i Havlíčkova. 

Zastupitelé s hválili progra  zasedá í v příto é  počtu 9 čle ů. Starosta ěsta upozor il, 
že ze zasedá í zastupitelstva ěsta se pořizuje audio záz a  pro potře  v hotove í zápisu 
ze zasedá í zastupitelstva ěsta.  

2. JMENOVÁNÍ OVĚŘOVATELŮ 
Starosta navrhl, a  se ověřovateli zápisu stali I g. Vladi ír Štulík, I g. Bar ora Šťast á, 

j e ova í souhlasili. 
---- 

 ko u ika e, U ipetrol  

O louvá se za nehodu v rafi érské a opoždě ou ko u ika i. Dále viz diskuse a dotaz  a 
str. 13 až 5. 

Pří hod MVDr. Fra tišek Po ho radský :  

Pří hod Mi hal Kohout 19:05 

3. KE SCHVÁLENÍ ZASTUPITELSTVEM MĚSTA 

3a) Účetní závěrka MŠ za rok  

DŮVODOVÁ ZPRÁVA:   
K . .  a la úči osti ovela záko a /  S ., o účet i tví, která ově zavedla 
povi ost s hvalová í účet í h závěrek o í a ji i zříze ý h příspěvkový h orga iza í. 
Město Veltrus  je zřizovatele  příspěvkové orga iza e Mateřská škola Veltrus . 
Zastupitelstvo ěsta dle záko a č. /  S ., o o í h s hvaluje účet í závěrku PO za 
před hozí rok. Postup  pro s hvále í účet í závěrk  sta ovuje v hláška č. 0/2013 Sb. 

Na základě předlože ý h podkladů porad í skupi a urče á fi a č í  vý ore  ve slože í: 
Ing. Šťast á Bar ora – předsedk ě fi a č ího vý oru, Vá lavíková Marie – účet í, Mgr. Filip 
Volák – starosta ěsta, v hod otila podklad  ke s hvále í účet í závěrk . S hvalova á 
účet í závěrka posk tuje věr ý a po tivý o raz před ětu účet i tví a fi a č í situa e účet í 
jed otk  a doporučuje s hvalují í u orgá u účet í závěrku MŠ sestave ou k .12. 2017 

s hválit. 
Součástí účet í závěrk  je: 

 hospodářský výsledek za rok 2017  příloha č.  

 zpráva o výsledku i ve tariza e za r.   příloha č.  

 výkaz zisku a ztrát  k 31. 12. 2017                  příloha č.  

 rozvaha k 31. 12. 2017                                      příloha č.  

 příloha k 31. 12. 2017                                        příloha č.  

Text v zápise: 
Účet í závěrka MŠ za rok  

Starosta před esl účet í závěrku MŠ za rok  s výsledke  hospodaře í . ,  Kč. 
Podklade  pro s hvalová í účet í závěrk  l  účet í výkaz  - zej é a rozvaha, výkaz zisku 
a ztrát , příloha účet í závěrk , zpráva o výsledku i ve tariza e. Návrh a rozděle í 
hospodářského výsledku z hlav í či osti je převede í elkové výše . ,  Kč do 
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rezerv ího fo du. S hvalova á účet í závěrka posk tuje věr ý a po tivý o raz před ětu 
účet i tví a fi a č í situa e účet í jed otk . 
Zastupitelé s hválili účet í závěrku MŠ za rok .  
NÁVRH USNESENÍ: 
Zastupitelstvo ěsta v souladu s § , odst. , pís . o  resp. odst. , záko a /  S . 
záko  o o í h s hvaluje účet í závěrku Mateřské škol  Veltrus  za rok  a odsouhlasilo 
převede í klad ého hospodářského výsledku ve výši 40.123,08 Kč do rezerv ího fo du 
Mateřské škol  Veltrus . 
HLASOVÁNÍ: pro ávrh 9 čle ů, proti ávrhu  čle ů, zdrželo se 0 čle ů 

Us ese í č. 2 bylo s hvále o. 

3b) Účetní závěrka ZŠ za rok  

DŮVODOVÁ ZPRÁVA: 
K . .  a la úči osti ovela záko a /  S ., o účet i tví, která ově zavedla 
povi ost s hvalová í účet í h závěrek o í a ji i zříze ý h příspěvkový h orga iza í. 
Město Veltrus  je zřizovatele  příspěvkové orga iza e Základ í škola Veltrus . 
Zastupitelstvo ěsta dle záko a č. /  S ., o o í h s hvaluje účet í závěrku PO za 
před hozí rok. Postup  pro s hvále í účet í závěrk  sta ovuje v hláška č. /  S . 
Na základě předlože ý h podkladů porad í skupi a urče á fi a č í  vý ore  ve slože í: 
I g. Šťast á Bar ora – předsedk ě fi a č ího vý oru, Vá lavíková Marie – účet í, Mgr. Filip 
Volák – starosta ěsta, v hod otila podklad  ke s hvále í účet í závěrk . S hvalova á 
účet í závěrka posk tuje věr ý a po tivý o raz před ětu účet i tví a fi a č í situa e účet í 
jed otk  a doporučuje s hvalují í u orgá u účet í závěrku ZŠ sestave ou k . .  
s hválit. 
Součástí účet í závěrk  je: 

 hospodářský výsledek za rok  příloha č.  

 zpráva o výsledku i ve tariza e za r.   příloha č.  

 výkaz zisku a ztrát  k 31. 12. 2017                  příloha č.  

 rozvaha k 31. 12. 2017                                      příloha č.  

 příloha k 31. 12. 2017                                        příloha č.  

Text v zápise: 
Účet í závěrka ZŠ za rok  

Starosta před esl účet í závěrku ZŠ za rok  s výsledke  hospodaře í  Kč z hlav í 
či osti a z vedlejší či osti ve výši .  Kč. Podklade  pro s hvalová í účet í závěrk  

l  účet í výkaz  - zej é a rozvaha, výkaz zisku a ztrát , příloha účet í závěrk , zpráva o 
výsledku i ve tariza e. Návrh a rozděle í hospodářského výsledku z vedlejší či osti 
v elkové výši .  Kč je v to to čle ě í: ve výši .  Kč do rezerv ího fo du a ve výši 

.  Kč do fo du od ě . S hvalova á účet í závěrka posk tuje věr ý a po tivý o raz 
před ětu účet i tví a fi a č í situa e účet í jed otk . 
DISKUZE: 

 Ředitelka ZŠ dopl ě í : Vedlejší či ost spočívá v to , že škol í jídel a posk tuje jídlo i 
izí  stráv íků  a . 

NÁVRH USNESENÍ: 
Zastupitelstvo ěsta v souladu s § , odst. , pís . o  resp. odst. , záko a /  S . 
záko  o o í h s hvaluje účet í závěrku Základ í škol  Veltrus  za rok  s výsledke  
hospodaře í  Kč z hlav í či osti a .  Kč z vedlejší či osti a odsouhlasilo převede í 
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klad ého hospodářského výsledku z vedlejší či osti v to to čle ě í: ve výši .  Kč do 
rezerv ího fo du a .  Kč do fo du od ě  Základ í škol  Veltrus . 
HLASOVÁNÍ: pro ávrh 9 čle ů, proti ávrhu  čle ů, zdrželo se 0 čle ů 

Us ese í č.  ylo s hvále o 

3c) Účetní závěrka města za rok  

DŮVODOVÁ ZPRÁVA: 
Dle záko a /  S ., o účet i tví a záko a č. /  S . je povi ost s hvalová í účet í h 
závěrek o í a ji i zříze ý h příspěvkový h orga iza í. Postup  pro s hvále í účet í závěrk  
sta ovuje v hláška ze d e . .  č. /  o požadav í h a s hvalová í účet í h 
závěrek ěkterý h v ra ý h účet í h jed otek. 
Na základě předlože ý h podkladů porad í skupi a urče á fi a č í  vý ore  ve slože í: 
I g. Šťast á Barbora – předsedk ě fi a č ího vý oru, Vá lavíková Marie – účet í, Mgr. Filip 
Volák – starosta v hod otila podklad  ke s hvále í účet í závěrk . S hvalova á účet í 
závěrka posk tuje věr ý a po tivý o raz před ětu účet i tví a fi a č í situa e účet í 
jed otk  a doporučuje s hvalují í u orgá u účet í závěrku ěsta Veltrusy sestavenou 

k 31. 12. 2017 s hválit. 
Zajiště í a příprava podkladů pro s hvalová í účet í závěrky za rok 7 

Součástí účet í závěrk  je:  
 zpráva o výsledku i ve tariza e za rok   příloha č.  

 výkaz o pl ě í rozpočtu Fi  2-12 k 31. 12. 2017  příloha č.  

 rozvaha k 31. 12. 2017  příloha č.  

 výkaz zisku a ztrát k 31. 12. 2017  příloha č.  

 příloha k 31. 12. 2017  příloha č.  

 ko e tář k účet í závěr e  příloha č.  

 zpráva o výsledku přezkou á í hospodaře í za rok   příloha č. ) 

Text v zápise: 
Účet í závěrka ěsta Veltrusy za rok  

Starosta sez á il o ča  a zastupitele s účet í závěrkou ěsta za rok  s výsledke  
hospodaře í + . . ,  Kč. Podkladem pro s hvalová í účet í závěrk  l  účet í výkaz  
- zej é a rozvaha, výkaz zisku a ztrát , příloha účet í závěrk , výkaz o pl ě í rozpočtu, 
ko e tář k účet í závěr e, zpráva o hospodaře í ěsta, zpráva o výsledku i ve tariza e a 
zpráva o přezku u hospodaře í ěsta. Přezku  hospodaře í ěsta za rok  yl 
doko če  . .  Krajský  úřade  SK. Ne yly zjiště y žád é hy y a edostatky. Byly 

také odko trolová  veškeré s louv . S hvalova á účet í závěrka posk tuje věr ý a po tivý 
o raz před ětu účet i tví a fi a č í situa e účet í jed otk . 
DISKUZE: 

 Zastupitelka Šťast á: ptá se a pohledávku vůči fir ě REBYT (cca .  Kč  – starosta: 

řeší to práv í zástupk ě, fir a ohužel už ee istuje, pro ěhla výzva k úhradě, la 
od ít uta, v áhá í údaj ě e ude re ta il í 

 : z jakého roku je pohledávka? Starosta: firma REBYT koupila před r.  část 
ěstského poze ku, fir a ěla ěkolik let provozovat o hod, ale a ísto toho 

provozovala soukromou školku, přesto dostala od ěsta výzvu k úhradě, podala stíž ost, 
s. r. o. zaniklo, vše lo řeše o s JUDr. Šlehoferovou; zastupitelka Šťast á: firma byla 

zruše a likvida í, ěsto  ělo prověřit ož osti přihláše í pohledávk  do likvidace  
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NÁVRH USNESENÍ: 
Zastupitelstvo ěsta s hvaluje v souladu s pís . , odst. 2, §  záko a /  S . Záko  
o o í h o e í zříze í  účet í závěrku ěsta Veltrus  za rok  s výsledke  hospodaře í 
+ 6.998.294,47 Kč. Zisk ude použit jako fi a č í rezerva pro další rok .  
HLASOVÁNÍ: pro ávrh 9 čle ů, proti ávrhu  čle ů, zdrželo se 0 čle ů 

Us ese í č. 4 ylo s hvále o 

3d) Návrh závěrečného účtu za rok  

DŮVODOVÁ ZPRÁVA: 
Zastupitelstvo o e s hvaluje do . . ěž ého roku závěreč ý účet o e za před hozí rok.  
V souladu se záko e  č. /  S ., § , odst. ,  a  o rozpočtový h pravidle h 
úze í h rozpočtů v plat é  z ě í l zpra ová  závěreč ý účet ěsta, který o sahuje 
údaje o roč í  hospodaře í ěsta Veltrus . 
 

Vzhlede  ke skuteč osti, že je část příloh závěreč ého účtu totož á s příloha i k účet í 
závěr e, uvádí e příloh  v ateriále h je  jed ou a to u odu  účet í závěrk  ěsta a 

odu a a  účet í h závěrek PO  
Závěreč ý účet ěsta tudíž o sahuje t to přílohy: 

Návrh závěreč ého účtu za rok  (3d_zaverecny_ucet_cast_2) 

Výkaz pl ě í rozpočtu Fi  -12 k 31. 12. 2017 (3c_Ucetni_zaverka_mesto_cast_ 3) 

Rozvahu k 31. 12. 2017 (3c_Ucetni_zaverka_mesto_cast_4) 

Výkaz zisku a ztrát k 31. 12. 2017 (3c_Ucetni_zaverka_mesto_cast_5) 

Přílohu k . 12. 2017 (3c_Ucetni_zaverka_mesto_cast_6) 

Přezkou á í hospodaře í ěsta za rok  (3c_Ucetni_zaverka_mesto_cast_9) 

Účet í výkaz  MŠ  (3a_Ucetni_zaverka_MS_cast_4_vykaz, 

3a_Ucetni_zaverka_MS_cast_5_rozvaha 

3a_Ucetni_zaverka_MS_cast_6_priloha) 

Účet í výkaz  ZŠ: (3b_Ucetni_zaverka_ZS_cast_4_vykaz, 

3b_Ucetni_zaverka_ZS_cast_5_rozvaha, 

3b_Ucetni_zaverka_ZS_cast_6_priloha) 

Návrh závěreč ého účtu visel a úřed í des e od . .  – 28. 3. 2018. 

NÁVRH USNESENÍ: 
Zastupitelstvo ěsta uděluje souhlas s eloroč í  hospodaře í  ěsta a s hvaluje 
závěreč ý účet ěsta za rok  včet ě zpráv  o výsledku přezkou á í hospodaře í ěsta 
za rok 2017 s výroke : „ ez výhrad“.  

HLASOVÁNÍ: pro ávrh 9 čle ů, proti ávrhu 0 čle ů, zdrželo se 0 čle ů  
Us ese í č. 5 ylo s hvále o. 

3e)  Smlouva o smlouvě budoucí, obnova sítě NN, ulice Žižkova 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA: 

V důsledku plá ova é realiza e za účele  vý ě  vzduš ého ve kov ího vede í NN a 
podze í ka elové vede í NN, pro uli e Ju g a ova, Žižkova a částeč ě uli e přilehlé 
část  až  podkladů , žádá fir a Miloslav Kal ů a pl é o i od ČEZ distri u e, a. s. část 5 
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podkladů  S louvu o uzavře í udou í s louv  o zříze í vě ého ře e e – služe osti a 
s louvu o právu provést stav u část 6 podkladů . 

Ce a za zříze í vě ého ře e a je ve výši  820 Kč. 
NÁVRH USNESENÍ 
Zastupitelstvo ěsta souhlasí s podpise  s louv  o s louvě udou í o zříze í služe osti a 
s louvu o právu provést stav u za účele  vý ě  vzduš ého ve kov ího vede í NN 
podze í  ka elový  vede í NN, a par elá h s par . č.: 407/20, 409/1, 1094/2, 414/3, 

410/13, 1164, 407/38, 406/25, 409/5, 406/62, 411/4, 1151/3, 1151/2, st. 512, 1151/1, 

1064/4, 408/1, 1097/3, 413/17, 780/18, 1064/3, 1064/8, 1064/16, 1064/2, 53, 1065/1, 72, 

406/3 a 406/28 vše v k. ú. Veltrus  a sta ovuje e u za áhradu a částku .820 Kč. 
HLASOVÁNÍ: pro ávrh 9 čle ů, proti ávrhu  čle ů, zdrželo se 0 čle ů. 
Us ese í č. 6 bylo s hvále o. 

3f) Smlouva o věcném břemeni, úprava sítě NN, ulice Nerudova 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA 

Na . zasedá í, d e . . , zastupitelé s hválili uzavře í s louv  o s louvě udou í, 
která řešila zříze í vě ého ře e e – služe osti ve vaz ě a reko struk i vede í NN v ulici 

Nerudova. Fir a pověře á realiza í zaslala žádost část 2 podkladů  o zříze í vě ého 
ře e e část 3 podkladů , protože reko struk e vede í NN la uko če a a l v hotove  

geo etri ký plá  část 4 podkladů titul í stra a GP). 

Pro úpl ost uvádí e, že sjed a á e a za zříze í vě ého ře e e je ve výši .600 Kč a že 
vzhledem k záplavové u úze í lo po e há o vzduš é vede í část 5 podkladů  před 

ož ostí jej uložit do ze ě s ohlede  a r hlejší zprovoz ě í pro o ča  při případ ý h 
povod í h. 
NÁVRH USNESENÍ 
Zastupitelstvo ěsta souhlasí se zříze í  vě ého ře e e ve prospě h ČEZ Distri u e, a. s. 

a poze í h par . č. /  a par . č. /  v k. ú. Veltrus , v rozsahu dle geo etri kého 
plá u č. - /  s hvále ý  katastrál í  úřade  pro Středočeský kraj, Katastrál í 
pra oviště Měl ík, d e . .  pod čísle  PGP-174/2018-  pro účel  zříze í přípojk  
podze ího vede í ízkého apětí. 
HLASOVÁNÍ: pro ávrh 9 čle ů, proti ávrhu 0 čle ů, zdrželo se 0 čle ů 

Us ese í č. 7 bylo s hvále o. 

3g) Cestovní náhrady zastupitelů do . .  

DŮVODOVÁ ZPRÁVA 

Zastupitelé a i ulé  zasedá í, ve vaz ě a z ě  záko a č. /  S ., o o í h 
o e í zříze í , s úči ostí od 1. 1. 2018 s hválili „Zásady pro posk tová í estov í h áhrad 

čle ů  zastupitelstva ěsta“ s úči ostí od . . . 
Po konzultaci se Sdruže ím a podporu, rozvoj a zefektiv ě í či osti úze í h 
sa ospráv, z. s. s ohlede  a pravidel ou roč í ko trolu ze stra  krajského úřadu, 
předkládá starosta ávrh us ese í, který  dojde k ápravě uskuteč ě ý h áhrad za 
estov í příkaz  zastupitelů v ěsí í h led u a ú oru . 

DISKUZE 

 Zastupitelka Bará ková: požadavek zapůjče í záko a o o í h starosta: používá el. 
verzi , záležitost považuje za „prkoti u“, která e á ýt s hvalová a zastupitelstve , 
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v případě že ude, požaduje j e ý sez a  zastupitelů, kteří li a služe í estě, za 
jaký  účele , výši áhrad a píse ou zprávu ze služe í est , e ude hlasovat pro 

 Zastupitelka Šťast á: áhrad  l  už v pla e , proč to ted  s hvalovat? starosta: bylo 

to doporuče o p. Slu ečke  kvůli oveliza i záko a) 

NÁVRH USNESENÍ 

Zastupitelstvo ěsta Veltrus  s hvaluje v souladu s ust. §  odst.  pís . u , s přihléd utí  
k ust. § , záko a č. /  S ., o o í h o e í zříze í , v plat é  z ě í, a  podle 
zastupitelstve  s hvále ý h „Zásad pro posk tová í estov í h áhrad čle ů  
zastupitelstva ěsta“, úči ý h od . . , l  čle ů  zastupitelstva ěsta v pla e  
v souvislosti s výko e  jeji h fu k í estov í áhrad  za o do í od . 1. 2018 do 28. 2. 2018. 

PROTINÁVRH USNESENÍ ING. ŠŤASTNÁ  

Zastupitelstvo ěsta Veltrus  ere a vědo í, že podle zastupitelstve  s hvále ý h „Zásad 
pro posk tová í estov í h áhrad čle ů  zastupitelstva ěsta“, úči ý h od . . , 

l  čle ů  zastupitelstva ěsta v pla e  v souvislosti s výko e  jeji h fu k í estov í 
náhrad  za o do í od . 1. 2018 do 28. 2. 2018. 

HLASOVÁNÍ: pro proti ávrh 8 čle ů, proti proti ávrhu 0 čle ů, zdržel se 1 čle  Mgr. Volák   

Us ese í č. 8 bylo s hvále o. 

3h) Darovací smlouva – Synthos Kralupy, a. s. 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA  

Starosta ěsta předkládá Zastupitelstvu ěsta darova í s louvu se společ osti Synthos 

Kralupy, a. s. v hod otě 50.  Kč. Účel  v užití daru jsou popsá  ve čl. II této s louv  část 
 podkladů . Dar bude poskytnut a základě před hozího v jed ává í s vede í  S thos 

Kralupy, a. s. 

S touto částkou e lo počítá o ve s hvále é  rozpočtu a rok 8. 

NÁVRH USNESENÍ 
Zastupitelstvo ěsta Veltrus  ere a vědo í dle záko a o o í h č. /  S . darova í 
s louvu od společ osti S thos Kralup , a. s. v hod otě .  Kč. 
HLASOVÁNÍ: pro ávrh 8 čle ů, proti ávrhu 0 čle ů, zdržel se  čle  I g. Bará ková  

Us ese í č. 9 bylo s hvále o. 

3i) Dodatek č.  ke smlouvě o zajištění zpětného odběru a využití odpadů 
z obalů EKO-KOM, a. s.) 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA  
Vzhledem k uskuteč ě é u vý ěrové u říze í a dodavatele služe  v oblasti svozu 

třídě ého a s ěs ého ko u ál ího odpadu zajišťuje od . .  tuto služ u pro ěsto 
Veltrusy Sdruže í FCC Česká repu lika, s. r. o. a SUEZ V užití zdrojů a. s. v stupují í jakožto 
společ ost pod ázve  „Svoz Veltrus  “, přiče ž hlav í účast íke  je zde FCC Česká 
republika, s. r. o. 

V uvede ý h souvisloste h je potře é uzavřít ový dodatek se spol. EKO-KOM, a. s., který  
pře hází povi ost v pra ovat kvartál í výkaz o produk i třídě ého odpadu za ěsto 
Veltrus  a spol. FCC ČR, s. r. o. dosud tak či ila spol. SUEZ V užití zdrojů, a. s.). 

Jako doplňují í i for a i uvádí e, že příje  ze zpět ého od ěru odpadů z o alů je 
kvartál ě a  tis. Kč, za účet í rok  či il elkem 264  Kč; liší se v závislosti a 

ožství v třídě ého „o alového odpadu“.  
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NÁVRH USNESENÍ 

Zastupitelstvo ěsta Veltrus  s hvaluje v souladu se záko e  č. /  S ., o o í h 
o e í zříze í , v plat é  z ě í, předlože ý Dodatek č.  ke s louvě o zajiště í zpět ého 

od ěru ze d e 31. 12. 2005 a v užití odpadů z o alů se společ ostí EKO-KOM, a. s. a to 

s úči ostí od . . . 
HLASOVÁNÍ: pro ávrh 9 čle ů, proti ávrhu 0 čle ů, zdržel se  čle ů  

Us ese í č. 10 bylo s hvále o. 

3j) Schválení zřízení sociálního fondu při MěÚ 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA  
Předkládá: starosta a základě v pra ova ého ávrhu Zákl. od or. orga iza e Od or. svazu 
stát. orgá ů a orga iza í při MěÚ ve Veltrusí h 

Podle §  odst.  pís .  záko a č. /  S ., o o í h, ve z ě í pozdější h předpisů, je 
zastupitelstvu o e v hraze o zřizovat trvalé a dočas é pe ěž í fo d  o e, a to pro 

ko krét í účel  a e o ez účelového urče í. 
Zastupitelstvu ěsta je avrhová o zříze í So iál í fo du dále SF  s úči ostí od 28. 3. 2018 

k zabezpečová í kultur í h, so iál í h a další h potře  za ěst a ů v pra ov í  po ěru.  
Fo d je hlav í  zdroje  fi a ová í aktivit v o lasti péče o za ěst a e a k regeneraci 

pra ov í h sil, ke zlepše í pra ov í h pod í ek.  Pro te to SF ude zříze  zvlášt í a kov í 
účet ve for ě podúčtu k ZBÚ u ČS, a.s. Kralup  ad Vltavou. 
Zásad  používá í SF ěsta jsou uvede  v příloze č.  ávrhu Kolektiv í s louv  příloha 
část_   

Pro rok 2018 je v rozpočtu s hvále  základ í příděl pro SF ve výši .  Kč.  
Ko krét í výši tvor  a hospodaře í SF jsou stanoveny v rozpočtu SF pro rok  v příloze  
č. 2 ávrhu Kolektiv í s louv  příloha část_   

DISKUZE 

 : dotaz, proč se platí z teč ě za další účet starosta: je to da é 
záko e  

NÁVRH USNESENÍ 
Zastupitelstvo ěsta Veltrus  zřizuje s úči ostí od . 3.  So iál í fo d ěsta Veltrus  
k za ezpečová í kultur í h, so iál í h a další h potře  za ěst a ů v pra ov í  po ěru a 
souhlasí se zříze í  zvlášt ího a kov ího účtu ve for ě podúčtu k ZBÚ. Zastupitelstvo 

ěsta s hvaluje zásad  používá í So iál ího fo du a rozpočet So iál ího fo du pro rok , 
který je součástí rozpočtu ěsta pro rok . 
HLASOVÁNÍ: pro ávrh 9 čle ů, proti ávrhu 0 čle ů, zdržel se  čle ů  

Us ese í č. 11 bylo s hvále o. 

3k) Memorandum „Koridor D8 – sdružení obcí a spolků“ 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA  
Na základě společ ý h jed á í se zástup i okol í h o í ejaktiv ější i jsou zej é a o e 
Odole a Voda, Postřiží , Kozo í  a Zlo či e  ohled ě pro le ati ký h zá ěrů výstav  
halový h, skladový h i výro í h areálů u dál i e D  a ko u ika e II/  předkládá vede í 
o e ateriál  k projed á í, které se týkají tzv. Společ ého e ora da část  podkladů  a 

s louv  o spoluprá i část  podkladů . Připoje í se k to uto „Me ora du“ á zaručit 
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společ ý postup o í, který  za ezil realiza í  pro le ati ký h předevší  skladový h 
areálů. 
Sa ozřej ě lze považovat te to tre d výstav  předevší  skladový h areálů v regionu 

sever ě od hlav ího ěsta za ežádou í, i é ě to ohužel  často u ožňují stávají í, 
plat é úze í plá  dotče ý h o í, které l  s hvále  často před ví e jak deseti let . 
Naví  t to i vesti e často ad árod í h korpora í  jsou ezřídka podporová  a krajské či 
doko e elostát í úrov i. 
Je tře a uvést, že Město Veltrus  podává pravidel ě esouhlas á v jádře í k před ět ý  
zá ěrů  z hlediska egativ ího dopadu a život í prostředí, doprav í situa i a II/  
apod. apř. zá ěr „D .  Park“ a „O alov a Chvatěru “  a v tě hto e viro e tál í h 
záležitoste h spolupra uje e s JUDr. Toš ere  a ORP Kralup , dále js e se připojili apř. ke 
společ é u fi a ová í doprav í e pertiz  ohled ě árůstu doprav  a II/  a 
k od or ý  posudků  v rá i zjišťova í h říze í EIA  výše uvede ý h zá ěrů. 
V další h souvisloste h je a ístě z í it, že hlav í či ost v o lasti „o hra  Veltrus“ a 
širšího okolí je logi k  za ěře a a pro le atiku zá ěrů v areálu he i ký h výro , který je 
v aše  těs é  sousedství S thos, U ipetrol RPA, AVE Kralup  aj.  a a teré í úprav  
v lokalitě „Stra hov“. 
Za pro le ati kou okol ost lze považovat „vstup í příspěvek“ do této spoluprá e u Veltrus 
se ělo původ ě jed at o a  –  tis. Kč . 
Starosta se zúčast il setká í zástup ů o í a spolků v tomto regionu dne 5. 3. 2018, na 

které  se o sah této spoluprá e diskutoval. Na základě diskuse též a zasedá í ZM Veltrus  
28. 2. 2018) l  rozšíře  íle tohoto Me ora da – lo rozšíře o za ěře í apř. o obranu 

před další  „rozvoje  he i kého prů slu a evrat ý i z ě a i kraji “. Uprave ý te t i 
ázev Me ora da „Koridor D  – sdruže í o í a spolků“  l odsouhlase  a setká í d e 

. .  viz zápis resp. příloha , stej ě tak i i ál í výše příspěvku  Kč/o vatele. 
Jed á se o sdruže í či spoje í o í a spolků ez práv í su jektivity. Starosta předkládá 
k projed á í a připo í ká  uprave ou podo u „s louv  o spoluprá i“, kterou však 
zastupitelstva o í s hvalovat e usí lze ted  přistoupit je  k podpisu „Me ora da“.  

DISKUZE 

 Zastupitelka Bará ková: memorandum je v lepše é, souhlasí, pro samotnou smlouvu by 

ještě ehlasovala starosta souhlasí , žádá ve s louvě o dopl ě í ázvů o í ísto „ “. 
 Starosta: vstup í poplatek e í roč í poplatek, ale do v čerpá í, v stačí odhade  a -3 

rok , ude se ještě řešit ve s louvě 

NÁVRH USNESENÍ 
Zastupitelstvo ěsta Veltrus  souhlasí s přistoupe í  k Me ora du „Koridor D  – sdruže í 
o í a spolků“. 
HLASOVÁNÍ: pro ávrh 7 čle ů, proti ávrhu 0 čle ů, zdrželi se 2 čle ové I g. Štulík, Mgr. 
Ing. Ponert)  

Us ese í č. 12 bylo s hvále o. 

3l) Žádost o finanční podporu Linky bezpečí 
DŮVODOVÁ ZPRÁVA  
Na základě doruče é žádosti Li k  ezpečí, z. s. ze dne 23. 3. 2018 část  podkladů  

avrhuje vede í o e posk t out žadateli částku .  Kč jako fi a č í dar. Částka ude 
použita a zajiště í provozu dětské krizové li k . 
Tato částka ude v užita ze s hvále ého §  so iál í péče . 
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NÁVRH USNESENÍ 
Zastupitelstvo ěsta Veltrus  projed alo žádost Li k  ezpečí, z. s. ze dne 23. 3. 2018 a 

rozhodlo v souladu s ust. §  a ásl. a souv. záko a č. /  S ., o ča ský záko ík, 
v plat é  z ě í, o posk t utí fi a č ího daru ve výši .  Kč spolku Li ka ezpečí, z. s. 
HLASOVÁNÍ: pro ávrh 9 čle ů, proti ávrhu 0 čle ů, zdržel se  čle ů  

Us ese í č. 13 bylo s hvále o. 

4. VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

4a) VZ – Dodávka PC v Základní škole Veltrusy, přísp. org. 
DŮVODOVÁ ZPRÁVA 

. .  lo v psá o vý ěrové říze í a dodávku +  ote ooků pro ZŠ Veltrus . 
Vzhledem k to u, že v kale dář í  ro e  ude pravděpodo ě realizová  ještě další 

ákup ote ooků, lo v psá o vý ěrové říze í, i kd ž předpokláda á e a za ákup 
prozatí  epřev šuje .  Kč. 
D e . .  zasedala vý ěrová ko ise za účele  otevře í o álek a vý ěru ejvhod ější 

a ídk  pro realiza i ak e Vý ěrové říze í a dodávku  / + / kusů ote ooků pro ZŠ 
Veltrusy. 

Ředitelka ZŠ předkládá zastupitelů  z ě í Vý ěrového říze í a dodávku  / + / kusů 
ote ooků pro ZŠ Veltrus  a Protokol o posouze í a hod o e í a ídek, který o sahuje:  
 Prů ěh jed á í hod otí í ko ise 

 Sez a  oslove ý h dodavatelů 

 Sez a  předlože ý h a ídek  

 Hod o e í a ídek hod otí í ko isí 
 Posouze í úpl osti a ídk  

 Sez a  v louče ý h a ídek 

 Hod o e í a ídek 

 Příloh  /rozhod utí o j e ová í čle ů hod otí í ko ise/ 

 Slože í hod otí í ko ise a podpis  čle ů hod otí í ko ise  
Na základě Vý ěrového říze í a dodávku  / + / kusů ote ooků pro ZŠ Veltrus  
a Protokolu o posouze í a hod o e í a ídek la v rá a ejvýhod ější a ídka 
dodavatele  / + / kusů ote ooků pro ZŠ Veltrus  – „ALICOM s. r. o.“. 
Násled ě ude uzavře a kup í s louva, jejíž z ě í zastupitelé již odsouhlasili v rá i 
zadáva í doku e ta e a zasedá í zastupitelstva d e . . , s ejvýhod ější  
u hazeče  "ALICOM s. r. o". 

Předpokláda á výše veřej é zakázk  la  .  Kč bez DPH. 

Ce a a íd utá vítěz ý  u hazeče  je ve výši 93.150 Kč bez DPH. 

NÁVRH USNESENÍ 
Zastupitelstvo ěsta Veltrusy, v souladu s odst. 2. čl. V., s ěr i e č. /  zastupitelstva 

ěsta Veltrus o zadává í veřej ý h zakázek alého rozsahu, s hvaluje a základě "Protokolu 
o posouze í a hod o e í a ídek" ko ise usta ove é . .  ředitelkou škol , vý ěr 

ejvhod ější a ídk  předlože é fir ou "ALICOM s. r. o." 

HLASOVÁNÍ: pro ávrh 9 čle ů, proti ávrhu 0 čle ů, zdržel se  čle ů  

Us ese í č. 14 bylo s hvále o. 



  strana 11 z 19 

4b) Schválení nového dodavatele plynu 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA 

Na základě uko če í pod ikatelský h aktivit spol. O e E erg , a. s. v o oru dodávek el. 
e ergie a ze . pl u je žádou í uzavřít ovou s louvu s dodavatele  pl u pro ěsto 
Veltrusy. 

Dodavatele  posled í i sta e se pro ěsto Veltrus  stal dodavatel I og  Energie, s. r. o., 

kde by s e íke  STANDARD ěsto platilo . ,  Kč/MWh při elkové roč í spotře ě 
251, 5 MWh jako v o do í / - /   se v případě jed alo až o a  tis. Kč při 
e ě a  Kč/MWh  se jed alo o a  tis. Kč . 

Na základě předlože ý h a ídek a růz á tři o do í do ko e roku, a rok, a dva rok ; 
e  jsou je  za ko oditu, ez DPH , vede í o e avrhuje uzavřít s louvu se společ ostí 

VEMEX Energie, s. r. o. 

1. 4. 2018 – 31. 12. 2018 1. 4. 2018 – 1. 4. 2019 1. 4. 2018 – 1. 4. 2020 

 Kč /MWh 580 –  Kč/MWh  Kč/MWh 

Nejvýhod ější varia tou je ted  a ídka, při které se uzavře s louva a  rok . 
Při roč í spotře ě a ,  MWh   Kč  šlo o částku a  tis. Kč, v kontextu 

S ěr i e o zadává í VZMR Města Veltrus  je ož é, že ude v jed oroč í varia tě 
překroče  li it  tis. Kč ez DPH  

Stávají í dodavatel a elektři u A per Market, a.s.  se e ě í, fu gová í dodavatele lo 
prověře o. 
Na základě předlože é e ové a ídk  a doporuče í ze stra  společ osti A-Tender, s. r. o. 

vede í ěsta avrhuje uzavřít s louvu a dodávk  pl u se společ ostí VEMEX E ergie, a. 
s., výz a ý  rozhod utí  je v této souvislosti vol a délk  o do í, a které se uzavírá 
s luv í vztah. 
DISKUZE 

 Starosta v ízí o ča , a  sledovali situa i a zareagovali včas a upozor ě í ke z ě ě 
dodavatele pl u dodavatel posled í i sta e, a kterého udou auto ati k  
přes ěrová i, je ejdražší  

 Zastupitel Dykast: dotaz, kolik se zaplatilo a zálohá h O e E erg  ( ístostarosta: 

i i ál ě, jestli vů e , zjistí , a zda pro ěhlo vý ěrové říze í a ového dodavatele, 
proč zrov a VEMEX E ergie? ístostarosta: VEMEX l doporuče  ad i istrátore  
původ í veřej é zakázk  a dodavatele pl u , zastupitel Dykast je proti VEMEXU, chce 

větší srov á í ístostarosta: a zakázku ad  tis. Kč  ělo ýt VŘ, e o lze podle 
s ěr i e v užít rozhod utí zastupitelstva, a  se pro es ur hlil a e uselo se platit 

ejdražší u dodavateli , zastupitelka Šťast á: jede  ěsí  evadí 
NÁVRH USNESENÍ 
Na základě předlože é e ové a ídk  zastupitelstvo ěsta Veltrus  souhlasí s uzavře í  
s louv  a dodávk  pl u se společ ostí VEMEX E ergie, a. s. a to a o do í od… do… . 

PROTINÁVRH USNESENÍ (ING: DYKAST) 

Zastupitelé ukládají vede í ěsta provede í průzku u trhu a a příští  zasedá í předložit 
i i ál ě tři a ídk  a dodavatele pl u.  

HLASOVÁNÍ: pro ávrh 7 čle ů, proti ávrhu 1 čle  ístostarosta , zdržel se 1 čle  

(starosta)  

Us ese í č. 15 bylo s hvále o. 
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4c) Schválení dodavatele opravy komunikace v ulici Havlíčkova 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA 

Na základě refere í a před hozí h zkuše ostí s živ ost íke  Petre  Pauzou předkládá 
vede í ěsta jeho e ovou a ídku část  podkladů) na realizaci oprav  části ko unikace 

v ulici Havlíčkova, která la realizová a v roce 2005. 

Z důvodu h ějí í h podlož í h vrstev a potře osti záruk  do hází k rozšíře í oprav  resp. 
veřej é zakázk . Původ ě ělo jít je  o překlad a srov á í zá k. dlaž  včet ě úprav kole  
ka álů íst  la ko u ika e dosti propadlá a držela se v í srážková voda v těs é lízkosti 
do ů; v e ě a  tis. Kč ez DPH , i é ě z důvodu edostateč é podlož í vrstv  
(zej é a štěrk hru é frak e , která je potře á z důvodu pojezdu eje  oso í h vozidel, 

avrhuje vede í ěsta rozšíře í zakázk  dle CN .  Kč ez DPH; část  podkladů , 
kterou je tře a s hválit v souladu se s ěr i í a zadává í veřej ý h zakázek čl. VII, od . 
V uvede ý h souvisloste h je tře a dopl it, že jde o osvědče ého dodavatele, který 
v před hozí h lete h realizoval řadu stave  tohoto t pu apř. ul. U Škol , hod ík v parku u 

MŠ a ZŠ aj. . 
Poz á ka: a ídka i prů ěh oprav je ko zultová  s te h i ký  dozore  stave íka p. Li or 
Bula). 

DISKUZE 

 Zastupitel Dykast: dotaz, co bylo ve s louvě a dodávku hod íku v roce 2005 (starosta: 

z roku  jsou dvě faktur : . .  Kč .  Kč od fir  Jan Marek, rekla ovat již 
elze, záležitost je pro lče á, e a za podloží a faktuře je  Kč/ 2

) 

 Zastupitel Kohout: dotaz, zda se řeší i odvod ě í dešťové vod  z okol í h do ů 
(starosta: e í o  ka , ale řeší se to s te h i ký  dozore , zastupitelka Bará ková: 

h e přio jed at i odvod ě í, dokud je uli e rozkopa á  

 : dotaz, proč se uli e reko struuje, kd ž e la v havarij í  stavu, jsou 
ulice v horší  stavu starosta: čet é stíž osti a propad  dlaž , držela se zde trvale 
voda, zatékala do e ovitostí a hrozí jeji h poškozová í; ístostarosta: stíž osti a 
mnohem me ší propad  v Kli perově se řešil  už před ěkolika let , oprava Havlíčkov  je 
s slupl á  

NÁVRH USNESENÍ 
Zastupitelstvo ěsta Veltrusy souhlasí v souladu se S ěr i í č. / , o zadává í zakázek 

alého rozsahu se zadá í  VZMR a realiza i rozšíře é oprav  části ko u ika e v ulici 

Havlíčkova pa u Petru Pauzovi a základě předlože é e ové a ídk  v elkové hod otě 
.  Kč ez DPH tj. .  Kč včet ě DPH . 

HLASOVÁNÍ: pro ávrh 9 čle ů, proti ávrhu 0 čle ů, zdržel se  čle ů  

Us ese í č. 16 bylo s hváleno. 

5. INFORMACE 

5a) Informace vedení obce a hosté  

5aI) Havárie v areálu Unipetrol RPA, s. r. o. . .  – hosté zástupci kralupské 
rafinérie 

 (vedou í komunikace a PR Unipetrolu RPA  se o louvá za opoždě ou ko u ika i, 
ale po příjezdu i tegrova ého zá hra ého s sté u IZS  už e ají a ísto a i 
k v šetřová í a zjišťová í další h i for a í přístup, li ve stej é situa i jako . Kd ž ěli 



  strana 13 z 19 

potvrze o, že edojde k žád é u další u e ezpečí a že edošlo k ú iku to i ký h látek, 
začali i for ovat. Plá uje se s hůzka se starostou i kralupský , s IZS, htějí řešit dále 
komunikaci i s ěst . Ko u ika e vázla pouze z kapa it í h důvodů, e lo v plá u ě o 
tajit, spíš ev volávat z teč ě pa iku. Pod ik posílil i spek i, byl zvýše  dohled a z ovu se 
proškolují ko traktoři, ová opatře í udou přijata a základě výsledků v šetřová í. 

: odpověd ý za provoz kral. rafi érie  v světlil, že se jed alo o ter i ál 
slouží í pro sil ič í distri u i. Při de o táži ar atur jednoho tanku došlo pravděpodo ě 
k ú iku uhlovodíků a vz í e í. Ta k se při pro lé u otevírá s ěre  ahoru, ahoře li 

ohužel za ěst a i ko traktora a vše h  za ěst a ů zah ulo. Materiál í škod  e l  
výraz é. Místo je sta ilizova é, ter i ál otevře  v úterý . . . Co se týká zarážk : 

ude provádě a spousta údrž ářský h a i vestič í h pra í  il. Kč do údrž ,  il. Kč 
i vesti e, oder iza e , trvá í  eděl. Prosí o trpělivost veltruské o ča  – budou sil ější 
světel é efekt , ad ěr ý hluk, zápa h uhlovodíků po hází z toho, kd ž se zaříze í otevírá a 
čistí, zapá há ví e i jeji h vlast í ČOV  to ude trvat ještě -  týd . 
Starosta: dotaz a počet e ter istů, jestli e ohlo dojít ke špat é u předá í i for a í, 
špat é u proškole í, v če  jsou posíle a opatře í? : nehoda nesouvisela se 

zarážkou, jed á se o ji ý projekt, přesto zvýše a ezpeč ost í opatře í, eustále se opakují 
bezp. škole í, ko traktorů je zhru a  v jede  de  ve špič e, ji ak elkově ví  

Zastupitelka Bará ková: epřijí á o luvu, ko u ika e s U ipetrole  váz e, e í to prv í 
případ, kd  js e se to dozvěděli z televize nebo z de ího tisku, h e, a  si vede í 
U ipetrolu uvědo ilo, že pe íze v dělávají a úkor ašeho ezpečí a zdraví, e ůžou takhle 
postupovat vůči veltruský  o ča ů . Ch e po zastupitelstvu, a  přijalo us ese í, že 
v jadřují svoji espokoje ost s úrov í i for ova osti od Unipetrolu, zfor ulovat dopis val é 
hro adě ak io ářů, h e raza t ě zakročit – v jádřit požadavk  ěsta, kopii poslat a 
Mi isterstvo život ího prostředí, vládě, ěsto se usí rá it starosta: us ese í ude 

ásledovat až po s hůz e s Unipetrolem a IZS) 

: dotaz, jak ají v podo ý h případe h fu govat škol , á e zde  dětí, 
h í a uál , viče í, postup , hodlá se o rátit a EU kvůli prověře í, jestli splňují 

legislativ í vě i ohled ě provozu, apeluje i a starostu, a  se situa e řešila 

Ředitelka ZŠ: nikdo ZŠ neinformoval, neměli žád é i for a e, jak postupovat v případě 
události, ají svoje evakuač í plá , ale jak o  jsou od or é, eví, ikdo je se ZŠ ikd  
nekonzultoval : v případě zásahu IZS v hlašuje evakua i e o ji á opatře í právě IZS, 
U ipetrol e l velitel zásahu, ale i tak je potře a dál i vestovat do ezpeč osti, k tomu 

s ěřuje s hůzka  Dotaz k zaráž e: je ezpeč é pouštět děti a tělo vik ve /větrat? : 

a o, zaříze í je prázd é, jed á se o alé ožství látek   
Místostarosta: V r.  pro ěhla oveliza e záko a o preve i závaž ý h havárií. Jsou ze 

stran  U ipetrolu apl ě  vše h  vě i, které tato legislativa předepisuje? : ano) 

Starosta: dotaz a uhlovodík , které jsou vel i sil ě ítit, je těžké věřit, že jsou ezávad é 

: ko ti uál ě pro íhá ěře í, jsou astave é li it , dotaz starosty a ož ost 
o ove í o itorova í sta i e : jeji h vlast í ko trola je pro ě ejdůležitější, 

ož ostí o ov  o itor. sta i e je ož é se za ývat ; ístostarosta: stanice v Unipetrolu 

e ůže provádět korekt í ěře í pro vše h  okol í o e vzhlede  k povětr ost í  
vlivů , veltruská sta i e á pro Veltrus  s sl 

: dotaz, jak se IZS dozví, že á v jet : IZS přijede a základě auto ati ké 
sig aliza e e o hláše é havárie , stěžuje si a špat ou spoluprá i, dřív posk tovala Čes. 
rafi érská Veltrusů  alespoň fi a č í ko pe za i, d es je  cca  tis. Kč/roč ě, Veltrus  
z pod iku i  e ají, je  trpí a čekají, o se sta e, při áší je  egativa 
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Starosta: Uvažuje se v rá i i vesti  o posu u v ezpeč osti/preve i? : určitě a o, 
tato snaha je a . ístě , kolik ko krét ě : záleží a výsledku v šetřová í , kd  udou 
výsledk  v šetřová í : předpokládá se za -  ěsí e  

: hválí či ost poli ie, za ¾ hodi  přijela do prodej  vz ikla škoda  

Místostarosta: dotaz na riziko způso e é selhá í  lidského faktoru : pro íhá 
eustálý tré i k pra ov íků ohled ě dodržová í pravidel BOZP, pro es í ezpeč osti, 

e istují tool o  pro předává í i for a í, a základě i ořád ý h událostí MU  se defi ují 
ož osti vz iku MU i ji de ve světě, preve i se vě uje velké úsilí  

 a ízí po zaráž e ož ost e kurze a představe í sig alizač í h s sté ů. 
Ředitelka ZŠ: požaduje, a  se o ejr hleji přijala opatře í, a  se příště starosta dozvěděl 
o ehodě dřív, apř. do  i ,  souhlasí 

5aII) Prezentace projektu ESF – „Moderní a otevřený úřad“ 

Starosta představil tý  projektu, hlav í aktivit : příprava realiza e projektu, ko u ika e 
s o ča  ěsta a tvor a strategi ký h doku e tů, audit perso ál í h pro esů, pro es í 
projektové říze í a zavede í odelu CAF a říze í lidský h zdrojů, vzdělává í vedou í h 
pra ov íků úřadu v o lasti vede í a říze í lidí. Starosta poděkoval vý oru pro rozvoj o e za 
připo í k  ke studií  v rá i projektu. 
Pa  Kokeš: podstata CAF – zajistit, a  ěstský úřad posk toval kvalit ější služ  o ča ů , 
zavést dlouhodo é e ha is  pro zjišťová í, jestli pro es  v hovují potře á  o ča ů. 
Cíle: po o t úřadu hápat, jaký je jeho účel, posílit s hop ost úřadu ko u ikovat s o ča , 
předpoklad: úřad á kvalit í pro es , pra ov í i ejsou zatíže i z teč ou administrativou, 

ají čas vě ovat se o ča ů , jsou otivová i, ají do ré pra ov í pod í k . Mapová í 
kvalit  života ve Veltrusí h zdraví, prá e, vzdělá í, život í prostředí . 

: dotaz, co zname á CAF Kokeš: = společ ý hod otí í rá e , s sté  ěře í 
kvalit  služe  úřadu, každý rok se v hod o uje, dá se porov ávat s ji ý i úřad ,  

považuje CAF za přežitou záležitost z roku 2000 

: dotaz, jak dlouho se pro le atikou za ývají (Kokeš: 4-  ěsí ů , o je 
výsledke  jeji h dosavad í prá e Kokeš: a alýza či ostí a úřadě, avázali vaz  
s jed otlivý i pra ovišti, jsou ávod , kud  se v dat dál , jak poz á výsledek, o uvidí 
ko krét ího a kde Kokeš: apř. zr hle í stave ího říze í, výsledk  udou rz  
h atatel é, v ízí vše h  ke spoluprá i, výsledk  a zastupitelstvu) 

Starosta: posíle í zpět é vaz  od o ča ů je důležité, podklad  tohoto t pu jsou pro ěj 
e é, h e v lepšovat ko u ika i s o ča , zvýšit profesio alitu jed á í úřed íků, úřed í i 

sa i si uvědo ují, že ěkteré pro es  jsou zastaralé, aví  projekt l odsouhlase  
zastupitelstve , je tře a se a vě  dívat ví  pozitiv ě a eod ítat vše ové, projekt zahr uje 
spoustu studií, které ěsto potře uje apř. rekonstrukce s ěr ého ísta, sil i , 

ultifu kč í e tru , doko če í úze ího plá u atd.), jde o s slupl ě v užité fi a e 

5aIII) Přístavba ZŠ 

Starosta: zpra ovává se studie pro ovou přístav u ísto dvojdo ku, jsou  varia t : zdě á 
a o tova á, v plá u je za hovat ěže kou dráhu, jedna lípa pravděpodo ě ude 
odstra ě a též ude v žádá  posudek dendrologa). Studie bude k dispozi i a příští  
zasedá í. Velká přístav a ZŠ před v hode  do ZŠ za v užití ového poze ku  se řeší 
paralel ě 

Ředitelka ZŠ: letos ůže škola přij out  prvňáků tí  se apl í kapacita škol , příští rok 
už odejde pouze  deváťáků, ude se o t přij out je   prvňáků hra i e:  žáků , 
htěla  pro es ur hlit, ohla  se v užít dota e od Pře slovský h Střed í h Če h 
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(zhruba 5 mil. Kč , ude v hláše a v květ u, stačí a i studie, pa í ředitelka preferuje 
montovanou stavbu 

: dotaz, zda se řeší ev hovují í h gie i ké pod í k  a ú ikové s hodiště 
(pa í ředitelka: toalet  se částeč ě řeší, ale eustále při ývají děti a e í prostor, ka  
rozšířit, ístostarosta: elé říze í se skládá z úze ího říze í a stave ího říze í, čí ž se 
elý potře ý proces pro ápravu roz ěhl, je otázkou, zda a co lze stihnout o prázd i  

5aIV) Probíhající projekty a opravy 

Starosta:  

 Byl spuště  ový kamerový s sté ,  ka er  l  získá  jako o us – u ístě  
v parčíku a a ZŠ 

 rekonstrukce části Havlíčkov  ul. viz výše : ásledují í týde  se plá uje doko če í 
 další týde  se ude realizovat s ěr é h ízdo a třídě ý odpad v ul. U Stadionu, je v plá u 

posílit svoz papíru a plastu a  týd ě čet é stíž osti a přepl ě é popel i e třídě ého 
odpadu , v ízí o ča , a  posílali fotk  a i for a e o stavu íst a třídě ý odpad, aby 

se situa e v řešila  si stěžuje a ízkou frekve i v váže í tetrapaku,  za 
ěsí  je álo, pan Kosek si stěžuje i a stej ý pro lé  s vývoze  skla; vede í ěsta již 

řeší se zástup e  svozové fir ) 

 park u hř itova: a požadavek Age tur  a o hra u přírod  ko trola projektu  la 
provede a dosad a pod dozore  pa í Su hoňové provedlo Zahrad i tví Jelí ek  – 

stro  a dřevi  včet ě prá e za  tis. Kč ez DPH, další dosad  jsou ož é 
etapizovat i do roku 2019 

 cesta V Blaňká h: práv ík doporučuje odstoupit od s louv , a  ěsto ohlo začít 
s opravami samo, ásled ě v číslit áklady na opravu a v áhat i tuto částku, starosta 

by preferoval etapizaci opravy ( ajitelka zahrádky v lokalitě: rizikový a havarij í stav je 
elá esta, etapiza i edoporučuje , záležitost v šetřuje poli ie, ěsto si ude stěžovat u 

stát í zástupk ě a v šetřova í pro es prozatí  doporuče o doprav í z ače í se 

s íže ou r hlostí a s výstrahou  

 zastupitel Štulík: stíž ost a praskli  v ul. Smetanova, propadlá sil i e (starosta: 

reklamace ude řeše a s NPÚ  

 : praskli a přes elou sil i i v ul. Seifertova 

 a škol í  dvoře se ude realizovat úči ější opatře í a akládá í s dešťovou vodou 

5aIV) Různé akce pořádané městem aj.  

Starosta zve a ásledují í středu . .  od  h a s hůzku s od or ík  přes doprav í 
z ače í, které se za ývají doprav í situa í a zklid ě í  doprav  ve Veltrusí h. 

Pozvá ka a akci „UKLIĎME ČESKO A VELTRUSY“, v so otu . .  sraz před MěÚ v 9:00. 

Místostarosta: pravděpodo ě . . se udou otevírat o álk  a studie v rá i projektu 
ESF, v zývá zastupitele, a  se zúčast ili otevírá í o álek. 

5b) Informace výborů – zpráva o jejich činnosti 
Zastupitel Dykast i for oval o zasedá í vý oru pro rozvoj o e, pro íralo se zadá í pro 
veřej ou zakázku projektu ESF a plá ova á výstav a aproti Zahrad i tví Jelí ek výstav u 
vý or edoporučuje , je hotový zápis, ude poslá  zastupitelů . 

5c) Informace zastupitelů 

nebyly 
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6. DISKUZE 
prů ěž ě 

7. ZÁVĚR 
Starosta poděkoval vše  příto ý  za účast a 42. zasedá í. Další zasedá í se ude ko at 
ve středu 25. 4. 2018. Zasedá í se zúčast ilo  o ča ů. 
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Usnesení ze zasedání Zastupitelstva města 
Veltrusy dne 28. 3. 2018 – zápis číslo 42 
 

1. Zastupitelé s hválili progra  zasedá í č. 42.  

Us ese í č.  ylo s hvále o: 7-0-0 

2. Zastupitelstvo ěsta Veltrus  v souladu s § , odst. , pís . o  resp. odst. , záko a 
/  S . záko  o o í h s hválilo účet í závěrku Mateřské škol  Veltrus  za rok  a 

odsouhlasilo převede í klad ého hospodářského výsledku ve výši 40.123,08 Kč do rezerv ího 
fo du Mateřské škol  Veltrus . 
Us ese í č.  ylo s hvále o: 9-0-0 

3. Zastupitelstvo ěsta Veltrus  v souladu s § , odst. , pís . o  resp. odst. , záko a 
/  S . záko  o o í h s hválilo účet í závěrku Základ í škol  Veltrus  za rok  

s výsledke  hospodaře í  Kč z hlav í či osti a .  Kč z vedlejší či osti a odsouhlasilo 

převede í klad ého hospodářského výsledku z vedlejší či osti v to to čle ě í: ve výši 
20.000  Kč do rezerv ího fo du a .  Kč do fo du od ě  Základ í škol  Veltrus . 
Us ese í č. 3 bylo s hvále o: 9-0-0 

4. Zastupitelstvo ěsta Veltrusy s hvaluje v souladu s pís . , odst. , §  záko a /  
S . Záko  o o í h o e í zříze í  účet í závěrku ěsta Veltrus  za rok  s výsledke  
hospodaře í + 6.998.294,47 Kč. Zisk ude použit jako fi a č í rezerva pro další rok . 
Us ese í č. 4 ylo s hvále o: 9-0-0 

5. Zastupitelstvo ěsta Veltrusy uděluje souhlas s eloroč í  hospodaře í  ěsta a s hvaluje 
závěreč ý účet ěsta za rok  včet ě zpráv  o výsledku přezkou á í hospodaře í ěsta 
za rok 2017 s výroke : „ ez výhrad“.  
Us ese í č.  ylo s hvále o: 9-0-0 

6. Zastupitelstvo ěsta Veltrusy souhlasí s podpise  s louv  o s louvě udou í o zříze í 
služe osti a s louvu o právu provést stav u za účele  vý ě  vzduš ého ve kov ího 
vede í NN podze í  ka elový  vede í NN, a par elá h s par . č.: 407/20, 409/1, 1094/2, 

414/3, 410/13, 1164, 407/38, 406/25, 409/5, 406/62, 411/4, 1151/3, 1151/2, st. 512, 

1151/1, 1064/4, 408/1, 1097/3, 413/17, 780/18, 1064/3, 1064/8, 1064/16, 1064/2, 53, 

1065/1, 72, 406/3 a 406/28 vše v k. ú. Veltrus  a sta ovuje e u za áhradu a částku 
283 820,-Kč. 

Us ese í č.  ylo s hvále o: 9-0-0 

7. Zastupitelstvo ěsta Veltrus  souhlasí se zříze í  vě ého ře e e ve prospě h ČEZ 
Distri u e, a.s. a poze í h par . č. /  a par . č. /  v k. ú. Veltrus , v rozsahu dle 
geo etri kého plá u č. - /  s hvále ý  katastrál í  úřade  pro Středočeský 
kraj, Katastrál í pra oviště Měl ík, d e . .  pod čísle  PGN-174/2018-  pro účel  
zříze í přípojk  podze ího vede í ízkého apětí. 
Us ese í č.  ylo s hvále o: 9-0-0 

8. Zastupitelstvo ěsta Veltrus  ere a vědo í, že podle zastupitelstve  s hvále ý h „Zásad 
pro posk tová í estov í h áhrad čle ů  zastupitelstva ěsta“, úči ý h od . . , 
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l  čle ů  zastupitelstva ěsta v pla e  v souvislosti s výko e  jeji h fu k í estov í 
áhrad  za o do í od . 1. 2018 do 28. 2. 2018. 

Us ese í č.  ylo s hvále o: 8-0-1  

9. Zastupitelstvo ěsta Veltrus  ere a vědo í dle záko a o o í h č. /  S . darova í 
s louvu od společ osti S thos Kralup , a. s. v hod otě .  Kč. 
Us ese í č. 9 ylo s hvále o: 8-0-1 

10. Zastupitelstvo ěsta Veltrus  s hvaluje v souladu se záko e  č. /  S ., o o í h 
o e í zříze í , v plat é  z ě í, předlože ý Dodatek č.  ke s louvě o zajiště í zpět ého 

od ěru ze d e . .  a v užití odpadů z o alů se společ ostí EKO-KOM, a. s. a to 

s úči ostí od . . . 
Us ese í č. 10 ylo s hvále o: 9-0-0 

11. Zastupitelstvo ěsta Veltrus  zřizuje s úči ostí od . .  So iál í fo d ěsta Veltrus  
k za ezpečová í kultur í h, so iál í h a další h potře  za ěst a ů v pra ov í  po ěru a 
souhlasí se zříze í  zvlášt ího a kov ího účtu ve for ě podúčtu k ZBÚ. Zastupitelstvo 

ěsta s hvaluje zásad  používá í So iál ího fo du a rozpočet So iál ího fo du pro rok , 
který je součástí rozpočtu ěsta pro rok . 
Us ese í č. 11 ylo s hvále o: 9-0-0 

12. Zastupitelstvo ěsta Veltrus  souhlasí s přistoupe í  k Me ora du „Koridor D  – sdruže í 
o í a spolků“. 
Us ese í č. 12 ylo s hvále o: 7-0-2 

13. Zastupitelstvo ěsta Veltrus  projed alo žádost Li k  ezpečí, z. s. ze d e . .  a 
rozhodlo v souladu s ust. §  a ásl. a souv. záko a č. /  S ., o ča ský záko ík, 
v plat é  z ě í, o posk t utí fi a č ího daru ve výši .  Kč spolku Li ka ezpečí, z. s. 
Us ese í č. 13 ylo s hvále o: 9-0-0 

14. Zastupitelstvo ěsta Veltrus  v souladu s odst. 2. čl. V., s ěr i e č. /  zastupitelstva 
ěsta Veltrus o zadává í veřej ý h zakázek alého rozsahu, s hvaluje a základě "Protokolu 

o posouze í a hod o e í a ídek" ko ise usta ove é . .  ředitelkou škol , vý ěr 
ejvhod ější a ídk  předlože é fir ou "ALICOM s.r.o." 

Us ese í č. 14 ylo s hvále o: 9-0-0 

15. Zastupitelé ukládají vede í ěsta provede í průzku u trhu a a příští  zasedá í předložit 
i i ál ě tři a ídk  a dodavatele pl u.  

Us ese í č. 15 ylo s hvále o: 7-1-1 

16. Zastupitelstvo ěsta Veltrus  souhlasí v souladu se S ěr i í č. / , o zadává í zakázek 
alého rozsahu se zadá í  VZMR a realiza i rozšíře é oprav  části ko u ika e v ulici 

Havlíčkova pa u Petru Pauzovi a základě předlože é e ové a ídk  v elkové hod otě 
.  Kč ez DPH tj. .  Kč včet ě DPH . 

Us ese í č. 16 ylo s hvále o: 9-0-0 
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Ověřovatelé: Ing. Vladi ír Štulík         

I g. Bar ora Šťast á         

Starosta: Mgr. Filip Volák         

Zapsala:  Nikola For a ová    

 

 


